

Koncernmeddelelse Nr. 22/2024

Ørsteds Hornsea 3 og Hornsea 4 tildelt kapacitet i den sjette tildelingsrunde i Storbritannien

Det britiske ministerium for energisikkerhed og netto-nuludledning har tildelt Ørsted differencekontrakter (CfD'er) på 1.080 MW for en del af Hornsea 3 Havvindmøllepark og på 2.400 MW for Hornsea 4. CfD'erne blev tildelt til inflationsindekserede afregningspriser på GBP 54,23 pr. MWh for Hornsea 3 og på GBP 58,87 pr. MWh for Hornsea 4. Begge kontrakter er i 2012-priser.

Rasmus Errboe, viceadministrerende direktør og kommerciel direktør i Ørsted, siger: "Vi er godt tilfredse med resultatet af sjette tildelingsrunde, som er en vigtig milepæl for to af verdens største havvindmølleparker. Vi ser frem til at levere disse skelsættende projekter, som vil forsyne britiske forbrugere og virksomheder med vedvarende energi i stor skala og bidrage til, at den britiske regering når sit mål om at firedoble sin havvindkapacitet til 60 GW inden udgangen af 2030."

Duncan Clark, Ørsteds landechef for Irland og Storbritannien, siger: "Det vigtigste at tage med fra denne tildelingsrunde, er, at der sker fremskridt, og det er afgørende, at dette momentum fortsætter. Den britiske regering har vist, at den tager vedvarende energi alvorligt, og vi er overbeviste om, at regeringen vil fortsætte samarbejdet med branchen om at øge antallet af projekter i Storbritannien. Havvind er afgørende for Storbritanniens energisikkerhed og er fortsat en af de mest attraktive former for energiproduktion med billig, skalerbar strøm til de britiske elforbrugere. Ørsted og branchen som helhed står klar til at levere med en betydelig portefølje af udviklingsprojekter."

Om projekterne

Hornsea 3 bliver verdens største havvindmøllepark med en kapacitet på 2.955 MW.

Ørsted forventer at tage endelig investeringsbeslutning om Hornsea 4 i løbet af de næste 18 måneder og har aktuelt en målsætning om at idriftsætte projektet inden udgangen af 2030.

Ørsted driver i dag 12 havvindmølleparker i Storbritannien. Hornsea 3 og Hornsea 4 bliver Ørsteds tredje og fjerde projekt i gigawatt-skala i Hornsea-området efter Hornsea 1 (1,2 GW) og Hornsea 2 (1,3 GW), som selskabet allerede driver fra sit drifts- og vedligeholdelsescenter i Grimsby. Når Hornsea 3 begynder at producere strøm, får Ørsteds Hornsea-område en samlet kapacitet på mere end 5 GW, hvilket gør det til verdens største havvindområde med en produktion, der svarer til ca. 5 millioner britiske

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.ored.com
CVR-nr. 36 21 37 28

3. september 2024

husstandes elforbrug. Tilføjelsen af Hornsea 4 vil bringe kapaciteten i Hornsea-området op på omkring 8 GW og give mulighed for yderligere stordriftsfordele.

Om differencekontrakterne (CfD'er)

Kontrakterne til Hornsea 3 er tovejsdifferencekontrakter, der løber i op til 15 år fra havvindmølleparken sættes i drift. Afregningsprisen er inflationsindekseret frem til og i løbet af hele CfD-perioden. Den nominelle startpris pr. MWh opgøres på baggrund af afregningsprisen plus den akkumulerede inflation fra 2012, indtil CfD'en træder i kraft. Når CfD'en ophører, vil Hornsea 3 modtage markedsprisen for strømmen eller indgå nye elkøbsaftaler.

Ørsted står for opførelsen af Hornsea 3 og Hornsea 4, inklusive transmissionsanlæggene (dvs. offshore og onshore transformerstationer og eksportkabler). Når havvindmølleparken er fuldt idriftsat, frasælger Ørsted transmissionsanlæggene til en ny ejer i overensstemmelse med britisk lovgivning.

Indholdet af denne meddelelse ændrer ikke Ørsteds tidligere udmeldte finansielle forventninger for regnskabsåret 2024.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Ørsted Global Media Relations

Tom Christiansen
99 55 60 17
tomlc@orsted.com

Investor Relations

Rasmus Keglberg Hærvig
99 55 90 95
ir@orsted.com

Om Ørsted

Det er Ørsteds vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023

en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com, eller ved at følge os på Facebook, LinkedIn, Instagram og X.